
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

                                                                               COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE            

        

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 
 

              
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N°  37/ 2024 

IL Responsabile Amministrativo f.f. 
Funzionaria P.O. P.N.Sira Lucchetti 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

Premesso  
 

− che con delibera N° 22/2024 il CdA consortile nella seduta del 20 agosto 2024 
Consorzio lago di Bracciano ha deliberato l’affidamento  dell’ incarico alla Ditta 
COFFETTI ZF MARINE SERVICE via Polonia, 13 - 1335127  Zona Industriale – 
Padova, degli interventi di riparazione da eseguire sull’invertitore del motore 
destro  causa dell’avaria del sistema propulsivo della Motonave Sabazia II.  

 

− che con il medesimo atto ha autorizzato il Responsabile del Procedimento, Perito 
navale Sira Lucchetti,  ad attivare tutte le ulteriori procedure necessarie per la 
risoluzione del problema; 
 

− che al fine di procedere all’installazione  a bordo dell’invertitore di che trattasi 
ed al collaudo dello stesso, il Responsabile del procedimento nonché Responsabile 
tecnico del Consorzio Lago di Bracciano, ha ritenuto opportuno richiedere alla 
Ditta Coffetti srl già incaricata della riparazione anche un ulteriore preventivo di 
costo per consentirne il rimontaggio a bordo e successivamente il collaudo dello 
stesso; 

Determinazione N° 37  /2024 
  
del 27 AGOSTO 2024  

Oggetto : Affidamento alla Ditta COFFETTI ZF MARINE SERVICE via Polonia, 13 - 
1335127  Zona Industriale – Padova, degli interventi di installazione e collaudo 
dell’invertitore  del motore destro  a bordo della Motonave Sabazia II. 
Codice CIG: B2DA9909DE 

 



 2 

− che la ditta Coffetti , contattata per le vie brevi ha fatto pervenire al Consorzio 
un preventivo, il quale allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

− che il summenzionato preventivo comprende  il trasporto dell’invertitore 
dall’officina COFFETTI di Padova fino a Bracciano, il suo rimontaggio ed il 
collaudo  per un importo omnicomprensivo di € 4.233,40 IVA inclusa 
(quattromiladuecentotrentatre/40); 

 
Evidenziato 
 

− che  il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto  ritiene  congrua la 
spesa in relazione alla natura del servizio da effettuare sottolineando la necessità 
che il rimontaggio dell’invertitore sia effettuato da personale esperto ed 
appartenente alla medesima ditta che ha effettuato i lavori di riparazione anche 
al fine di mantenerne inalterata la garanzia; 
 

- inoltre, che  gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
imposti dalla legge  n.136/2010, così come modificato dal D.L. n.187/2010, 
saranno  assolti come segue: 

 

• il contraente assumerà gli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, comma 
8, della legge n.136/2010, così come modificato dalla legge 217/2010; 

• il conto dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso saranno 
comunicati dal contraente; 

• il pagamento, sarà effettuato al termine dei lavori eseguiti, mediante 
bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità, al  ricevimento 
della  fattura che dovrà pervenire al Consorzio in formato elettronico e 
dovrà contenere la dizione “Operazione con  scissione dei pagamenti di cui 
al DM 23.1.2015” al termine dei lavori eseguiti;  

• che  eventuali modifiche al conto dedicato o delle persone autorizzate ad 
operare sullo stesso dovranno essere comunicate per iscritto dal contraente  
prima della liquidazione della fattura 

 
Visti  

− il Decreto Ministeriale del 5 Febbraio  1986 G.U. n. 70 del 2/3/1986; 

− il DPR 28/1949 n.671 art. 44 e da 48 a 58 DM 16/2/1971; 

− la delibera del CdA N° 20/2024 del  Consorzio lago di Bracciano; 
 
Visto 

− che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. Funzionario di P.O. Sira 
Lucchetti, ex art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 
del TUEL 267/2000  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla 
osserva;  
 

− che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario  Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, 
comma 1 del TUEL 267/200, contabilmente nulla osserva specificando che la 
somma dovuta di  € 4.233,40 IVA inclusa(quattromiladuecentotrentatre/40) trova 
copertura nel Cap.  103300 Art.6    Esercizio provvisorio 2024; 

 
 



 3 

 
 
 
per i motivi esposti in narrativa  
 

 
  

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Ditta COFFETTI ZF MARINE SERVICE via Polonia, 13 - 1335127  Zona 
Industriale – Padova, gli interventi di rimontaggio a bordo della Sabazia II 
dell’invertitore del motore destro  per le motivazioni meglio descritte in 
premessa al costo € 4.233,40 IVA inclusa(quattromiladuecentotrentatre/40) di cui 
€ 3.470,00 imponibile ed € 763,40 per IVA 22%. 

1) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del 
TUEL, D.Lgs. 267/2000. 

2) dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 
nella sezione "Amministrazione trasparente”, all'indirizzo 
www.consorziolagodibracciano.it 

3) dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

      
 
         Il Responsabile Amministrativo f.f. 
             Funzionario di P.O  
             P.N. Sira Lucchetti 

http://www.consorziolagodibracciano.it/


 4 

 


